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ZÁPISNICA 

z 34. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Biely Kostol, 

konaného dňa 25. mája 2022 o 18.00 hod.               

v zasadačke obecného úradu 

 

 

Prítomní: 

doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA, Ing. Peter Bínovský, Mgr. Anna Hamran Podstrelená, 

Pavol Lehota, Jan Míka, Ing. Ján Tižinák, Ing. Jana Dirgová, MSc 

 

Neprítomní: 

 

Hostia: 

podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

1.) Otvorenie, návrh na schválenie programu. 

2.) Návrh na zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3.) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

4.) Voľba prísediacich pre Okresný súd Trnava.  

5.) Zvýšenie príspevku na obedy dôchodcov z rozpočtu obce. 

6.) Správa nezávislého auditora z auditu účtovnej uzávierky obce Biely Kostol 

k 31.12.2021.  

7.) Schválenie Záverečného účtu obce Biely Kostol za rok 2021. 

8.) Schválenie návrhu zmluvy - TAVOS - zaradenie do investičného plánu 

spoločnosti (Kanalizácia Záhradná ulica). 

9.) Návrh opatrení na zníženie spotreby energie v budove MŠ. 

10.) Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity sociálnych zariadení v MŠ. 

11.) Schválenie zakúpenia obecnej kosačky – traktora. 

Interpelácie poslancov 

Informácie starostky 

               Záver 

 

K bodu 1.) Otvorenie, návrh na schválenie programu 

 

Zasadnutie OZ otvorila a viedla starostka obce. V úvode zasadnutia privítala všetkých 

prítomných a konštatovala, že OZ je uznášaniaschopné, nakoľko sú prítomní piati poslanci 

z celkového počtu 5 poslancov. 

Pozvánka s programom zasadnutia bola poslancom a hlavnej kontrolórke doručená vopred. 

Spýtala sa, či má niekto pripomienky alebo návrhy na zmenu programu zasadnutia. 

Nikto sa neprihlásil a preto dala hlasovať za schválenie návrhu programu zasadnutia. 

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

 

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    
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2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ  schvaľuje program 34.zasadnutia OZ. 

 

K bodu 2.) Návrh na zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za overovateľov zápisnice starostka navrhla poslankyňu Annu Hamran Podstrelenú a poslanca 

Jana Míku. Za zapisovateľku, pracovníčku obecného úradu, Emíliu Kraicovú. 

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

 

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ schvaľuje za overovateľov zápisnice poslankyňu Annu Hamran Podstrelenú a poslanca 

Jana Míku. Za zapisovateľku, pracovníčku obecného úradu, Emíliu Kraicovú. 

 

 

K bodu 3.) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

 

Uznesenie č. 20/2022 k Schváleniu VZN č. 2/2022 o  povinnom zápise dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky, o určení termínu a spôsobe zápisu detí do 1. ročníka základnej 

školy v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Biely Kostol – VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli 

obce a je účinné od 16.4.2022 

 

Uznesenie č. 21/2022 k návrhu na prijatie rozpočtového opatrenia, úhrada faktúry ZŠ. – faktúra 

bola uhradená. 

 

Uznesenie č. 22/2022 k Voľbe prísediacich pre Okresný súd Trnava – OZ navrhlo 2 kandidátky 

na prísediace a zaslalo informácie o nich na schválenie predsedovi Okresného súdu v Trnave.  

 

Uznesenie č. 23/2022 k Zámene pozemkov medzi obcou a IB Venture Capital Finance s.r.o. – 

návrh na zámenu pozemkov bol predložený na Katastrálny odbor Okresného úradu v Trnave 

a 13.4. bol predložený návrh na vklad do katastra. Na pozemku obec plánuje vybudovať detské 

ihrisko. 



3 
 

 

Uznesenie č. 24/2022 k zrušeniu Uznesenia 6/2022 z 32. zasadnutia OZ konaného dňa 

22.2.2022 – uznesenie bolo zrušené. 

 

OZ berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

 

K bodu 4) Voľba prísediacich pre Okresný súd Trnava 

 

Na základe uznesenia č. 22/2022 z 33. zasadnutia OZ obec zaslala žiadosť o vyjadrenie sa ku 

kandidátkam na prísediace predsedovi Okresného súdu v Trnave, ktorý kandidatúru schválil. 

 

Starostka dala hlasovať za voľbu kandidátov na funkciu prísediaceho na Okresnom súde v 

Trnave –  Ing. Anežku Levčíkovú a Ing. Miriam Šefčíkovú, PhD. 

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

 

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ zvolilo Ing. Anežku Levčíkovú a Ing. Miriam Šefčíkovú, PhD. za prísediace na Okresnom 

súde v Trnave. 

 

K bodu 5.) Zvýšenie príspevku na obedy dôchodcov z rozpočtu obce 

  

Na minulom zasadnutí OZ starostka informovala o tom, že spoločnosť Jagas, s.r.o., ktorá 

poskytuje obedy dôchodcom v obci poslala žiadosť o navýšenie príspevku na obed z rozpočtu 

obce pre dôchodcov z dôvodu zvýšenia cien potravín, energií a pohonných hmôt. Spoločnosť 

je nútená z tohto dôvodu zvýšiť cenu za obed.  

 

Starostka navrhla zvýšiť príspevok na obedy dôchodcov z rozpočtu obce z dôvodu zvýšenia 

cien potravín, energií a pohonných hmôt z 0,50 € na 0,70 € za jeden obed od 1.6.2022. 

 

Vyzvala poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili: 

Poslanec Bínovský – budúci rok  sa chystá zníženie podielových daní, ale súhlasí s navýšením 

príspevku na obedy pre dôchodcov z rozpočtu obce. 

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 
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  Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ schvaľuje zvýšenie príspevku na obedy dôchodcov z rozpočtu obce z dôvodu zvýšenia cien 

potravín, energií a pohonných hmôt z 0,50 € na 0,70 € za jeden obed od 1.6.2022 

 

Starostka z dôvodu zvýšenia príspevku na obedy dôchodcov z rozpočtu obce z 0,50 € na  

0,70 € za jeden obed  od 1.6.2022 dala hlasovať za rozpočtové opatrenie: 

- Navýšenie položky 642.014 Bežné transfery jednotlivcom (dôchodcom, program 12.1) 

o 1 000 €  

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

 

  Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie: 

- navýšenie položy 642.014 Bežné transfery jednotlivcom (dôchodcom, program 12.1) 

o 1 000 €. 

 

K bodu 6.) Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej uzávierky obce Biely Kostol 

k 31.12.2021.  

 

Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej uzávierky obce Biely Kostol k 31.12.2021 bola 

predložená poslancom a hlavnej kontrolórke.  

 

Starostka vyzvala poslancov, aby sa k správe vyjadrili. 

Hlavná kontrolórka uviedla, že podľa Správy nezávislého audítora obec dodržala všetky 

povinnosti podľa požiadaviek zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
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OZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora z auditu účtovnej uzávierky obce Biely 

Kostol k 31.12.2021.  

 

K bodu 7.) Schválenie Záverečného účtu obce Biely Kostol za rok 2021  

 

Návrh záverečného účtu obce Biely Kostol za rok 2021 bol: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 09.05.2022 do 25.5.2022 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 09.05.2022 do 25.5.2022 

Na úrad nebola doručená žiadna pripomienka k Záverečnému účtu. 

Starostka vyzvala hlavnú kontrolórku, aby predniesla stanovisko k záverečnému účtu obce za 

rok 2021.  

Hlavná kontrolórka prečítala stanovisko k Záverečnému účtu obce Biely Kostol za rok 2021: 

Konštatovala, že informačná povinnosť bola dodržaná a návrh Záverečného účtu bol 

zverejnený, neprišli žiadne pripomienky, boli tam drobné preklepy, ktoré ekonómka opravila. 

Účtovná závierka bola overená auditorom. Záverečný účet obsahuje povinné náležitosti 

v zmysle platných právnych predpisov. 

S predloženým návrhom záverečného účtu za rok 2021 a s prerozdelením výsledku 

hospodárenia súhlasí a zároveň odporúča Obecnému zastupiteľstvu návrh záverečného účtu bez 

výhrad schváliť. 

Starostka dala hlasovať za schválenie Záverečného účtu a vrátenie prebytku rozpočtového 

hospodárenia do  rezervného fondu vo výške 192 042,89 EUR, ktorý sa nevyčerpal v roku 2021. 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

  

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

Obecné zastupiteľstvo: 

a) berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu za rok 2021, 

b) schvaľuje Záverečný účet obce Biely Kostol za rok 2021 a celoročné hospodárenie bez 

výhrad, 

c) schvaľuje vrátenie prebytku rozpočtového hospodárenia do  rezervného fondu vo výške 

192 042,89 EUR, ktorý sa nevyčerpal v roku 2021, 

d) berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 778 749,07 EUR. 
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K bodu 8.) Schválenie návrhu zmluvy obce s TAVOS- zaradenie do investičného plánu 

spoločnosti (Kanalizácia Záhradná ulica). 

 

Starostka privítala obyvateľov Záhradnej ulice a informovala ich, že začiatkom volebného 

obdobia malo OZ vôľu riešiť ich problém s kanalizáciou, obec pripravila a podala projekt na 

Dobudovanie kanalizácie na Záhradnej ulici v rámci združenia MAS. MAS zrušilo projekt 

kvôli problémom, ktoré sa vyskytli po verejnom obstarávaní. Následne obec hľadala možnosti 

podať tento projekt na Envirofond. Do vyhlásenej výzvy sa však obec nemohla zapojiť, nakoľko 

výzva bola určená len pre určitú kategóriu obcí a naša obec do nej nepatrila.  

 

Za starostkou prišiel pracovník TAVOSu, ktorý navrhol, aby obec riešila situáciu na Záhradnej 

ulici, potom bola obci doručená výzva z TAVOSu – možnosť podať projekt do Investičného 

plánu spoločnosti. V rámci projektu je 20% spoluúčasť, obec nemá tieto financie plánované 

v rozpočte.  

Návrh zmluvy bol poslancom zaslaný e-mailom. Obec dala vypracovať aktuálny rozpočet 

stavby, predpokladaná hodnota zákazky je 114 698,21 €, z toho TAVOS hradí 80% (97 758,57 

€), spoluúčasť obce bude 20% (22 939,64 €).  

 

Starostka navrhla, aby sa občania finančne spolupodieľali na výstavbe kanalizácie. Občania zo 

Záhradnej ulice s týmto riešením nesúhlasia, nakoľko sa už v minulosti finančne podieľali na 

budovaní kanalizácie, mali podpísanú aj zmluvu s investormi a obcou v roku 2014. Kanalizácia 

nebola vybudovaná v dostatočnej kvalite a preto sa domácnosti nemohli na ňu napojiť. 

.  

Poslanec Bínovský – upozornil na skutočnosť, že občania si zakúpili pozemky bez kanalizácie, 

to nie je chyba obce. Žiada, aby vysvetlili, na akých pozemkoch sa kanalizácia budovala, komu 

patria tie pozemky. Komu celé dielo patrí a kto je povinný to rekonštruovať? Občania už platia 

TAVOSu za vodné a stočné. Je potrebné zistiť potrebné skutočnosti a potom rozhodnúť 

o ďalšom postupe obce.. Obec má záujem to riešiť, ale je potrebné to zanalyzovať. Pani 

Kováčová predložila zmluvu o spolupráci pri dobudovaní čerpacej stanice odpadových vôd. 

 

Starostka rozhodla, že obec pripraví stretnutie s občanmi danej lokality, kde sa budú snažiť 

hľadať riešenie danej situácie. 

 

 

K bodu 9.) Návrh opatrení na zníženie spotreby energie v budove MŠ. 

 

Na pracovnej porade riešili poslanci danú problematiku a navrhli opatrenie – inštalovať  v MŠ 

fotovoltaické panely z dôvodu zníženia spotreby elektrickej energie a šetrenia finančných  

prostriedkov obce. 

 

Predpokladaná cena riešenia je 9 995 €.  

Starostka dala hlasovať za inštaláciu fotovoltaického zariadenia v MŠ a za rozpočtové 

opatrenie: 

- vytvorenie kapitálovej položky v rozpočte MŠ, 717.002, program 8.1 Rekonštrukcia 

a modernizácia vo výške 9 995 €. Prostriedky budú použité na zníženie energetickej náročnosti 

budovy MŠ – inštaláciou fotovoltaického zariadenia. 
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Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

  

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ súhlasí s za inštaláciou fotovoltaického zariadenia v MŠ  a s rozpočtovým opatrením, 

vytvorenie kapitálovej položky v rozpočte MŠ, 717.002, program 8.1 Rekonštrukcia 

a modernizácia vo výške 9 995 €. Prostriedky budú použité na zníženie energetickej náročnosti 

budovy MŠ – inštaláciou fotovoltaického zariadenia. 

 

 

K bodu 10.) Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity sociálnych zariadení v MŠ  

 

Kapacita sociálnych zariadení v MŠ je nedostatočná, nespĺňa príslušné hygienické normy pre 

predškolské zariadenia a preto starostka navrhla rekonštrukciu a rozšírenie kapacity sociálnych 

zariadení. 

 

Starostka navrhla hlasovať za  rekonštrukciu a rozšírenie kapacity soc. Zariadení v MŠ a 

rozpočtové opatrenie: 

Vytvorenie položky 717.002, program 8.1 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity sociálnych 

zariadení v MŠ vo výške 9 900 € , ktorá bude financovaná z: 

a) 2 261,-€ z poplatku za rozvoj obce vybraného v roku 2021 

b) 7 639,- € z rezervného fondu. 

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

  

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ schvaľuje rekonštrukciu a rozšírenie kapacity soc. zariadení v MŠ a rozpočtové opatrenie: 
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Vytvorenie položky 717.002, program 8.1 Rekonštrukcia a rozšírenie kapacity sociálnych 

zariadení v MŠ vo výške 9 900 € , ktorá bude financovaná z: 

a) 2 261,-€ z poplatku za rozvoj obce vybraného v roku 2021 

b) 7 639,- € z rezervného fondu. 

 

 

 

K bodu 11.) Schválenie zakúpenia obecnej kosačky – traktora  

 

 

Lokalita Na Výslní je už v správe obce a preto je potrebné zabezpečiť potrebnú techniku. 

Keďže obecná kosačka a vyžínačka sú už v nevyhovujúcom stave, z dôvodu potreby údržby 

obecných pozemkov je nevyhnutné zakúpiť traktorovú kosačku a vyžínačku. 

 

Starostka navrhla hlasovať za rozpočtové opatrenie: 

Vytvorenie novej položky 713.004 Zakúpenie traktorovej kosačky a vyžínačky pre potreby 

obce v súvislosti s odpadovým hospodárstvom vo výške 6 000 €. Na nákup budú použité 

finančné prostriedky z príjmu z odpadového hospodárstva za rok 2021. 

 

Hlasovanie (prítomnosť/kvórum = 5/3) 

  

 Meno a priezvisko za proti zdržal sa neprítomný 

1 Ing. Peter Bínovský X    

2 Mgr. Anna Hamran Podstrelená X    

3 Pavol Lehota X    

4 Jan Míka X    

5 Ing. Ján Tižinák X    

 

OZ súhlasí so zakúpením kosačky a vyžínačky  a s rozpočtovým opatrením: 

Vytvorenie novej položky 713.004 Zakúpenie traktorovej kosačky a vyžínačky pre potreby 

v súvislosti s odpadovým hospodárstvom obce vo výške 6 000 €. Na nákup budú použité 

finančné prostriedky z príjmu z odpadového hospodárstva za rok 2021. 

 

Interpelácie poslancov: 

 

Poslanec Míka – navrhuje vypnúť verejné osvetlenie – každú druhú lampu od 24:00, aby sa 

ušetrili poplatky obce za elektrickú energiu. 

 

Poslankyňa Hamran Podstrelená – navrhuje doplniť nádobu na kuchynský odpad na roh 

Rekreačnej a Poľovníckej a na Viničnú ulicu. 
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Starostka - od 1.6. budú odvážať odpad z nádob 2x týždenne. Na Viničnej ulici nie je miesto, 

kde by sa mohla nádoba umiestniť. Možno na rohu Viničnej a Lomenej ulici, zváži umiestniť 

jednu 120 l nádobu. 

 

Poslankyňa Hamran Podstrelená  - občania sa pýtajú, či by sa nemohol umiestniť spomaľovač 

na Poľnú ulicu. 

 

Starostka – až keď sa sprejazdní smer na Bronzovú ulicu, na konci Poľnej ulice smerom na 

Sadovú ul. sa plánuje umiestniť značka STOP. Žiadosť o umiestnenie značky je už na ODI. 

 

Poslankyňa Hamran Podstrelená – navrhuje sprístupniť v lete futbalové ihrisko pre verejnosť. 

 

Poslanec Tižinák – minulý rok ihrisko sprístupnili – boli tam napáchané rozsiahle škody, bolo 

by treba, aby tam niekto dohliadal na poriadok – deti skákali po streche, vodili tam psov, 

rozhadzovali odpadky. 

 

Poslanec Míka – informoval o opravách závad v budove školy. 

 

Informácie starostky:  

- Informovala o žiadosti o odkúpenie pozemkov, ktorú podala na obecný úrad pani 

Monika Suchoňová, 

- Na Poľnej ulici navrhli občania inštalovať dopravnú značku STOP z dôvodu častých 

dopravných kolízií. 

- Na obec bola doručená požiadavka spoločnosti ARRIVA na osadenie značky Zákaz 

zastavenia pri stánku na zmrzlinu, nakoľko tam má problém autobus z dôvodu 

parkujúcich áut, obec už predložila žiadosť o schválenie na ODI Trnava 

- Našej obci bola schválená žiadosť o dotáciu Zelené obce, pôjde o výsadbu stromov 

a zelene v piatich lokalitách obce a v dohľadnej dobe bude projekt realizovaný. 

- V rámci podaného projektu Rekonštrukcia KD  dostala obec výzvu na doplnenie 

projektu, doplnilo sa aj nové verejné obstarávanie, výsledok posúdenia projektu bude 

známy koncom augusta. 

- Obci bolo doručených niekoľko odvolaní proti rozhodnutiu o vyrubení miestneho 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady od občanov – obec čaká na 

uplynutie lehoty 30 dní od podania odvolania a potom odstupuje odvolanie na Finančné 

riaditeľstvo v Banskej Bystrici. 

- V dňoch 1. a 2. apríla prebehol zápis do ZŠ, už boli aj zaslané rozhodnutia zákonným 

zástupcom, do ZŠ je zatiaľ potvrdených 15 detí, bude ešte vykonaný dodatočný zápis 

do ZŠ dňa 22.6.2022. 

- Deti, ktoré nastúpia do ZŠ v Bielom Kostole, dostanú vstupný balík potrebného 

základného vybavenia do školy plus kreatívneho boxu LEGO (financované darcom, 

ktorý nechce byť menovaný) 

- Dňa 30. apríla sa uskutočnila akcia Stavanie mája, starostka poďakovala všetkým, ktorí 

pomohli aj tým, ktorí sa akcie zúčastnili. 

- Akcia Veľkonočné trhy, ktorá sa konala v novej budove ZŠ spolu so sprievodnými 

podujatiami mala úspech. 

- Obec pripravuje Oslavu MDD – bude sa konať  11.6. na futbalovom ihrisku v Bielom 

Kostole 

- 2.júla sa pripravuje 2.ročník bielokostolského pivného festivalu na futbalovom ihrisku 

- Nadácia ZSE vypísala výzvu na podávanie projektov s názvom Rozprúďme regióny –
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obec sa zapojí a pripraví projekt Rozlúčka s letom  

- 27.8.  sa bude konať akcia Rozlúčka s letom spojená s food festivalom regionálnych 

kuchýň 

- V polovici septembra obec plánuje pripraviť akciu pre deti s názvom  Šarkaniáda. 

 

Starostka poďakovala všetkým za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

Zapisovateľ:  Ing. Emília Kraicová                        ................................................. 

 

 

Overovatelia:  

 

 

Mgr. Anna Hamran Podstrelená    .................................................

                           

     

           

Jan Míka       ................................................. 

      

      

      

Schválil: doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA - starostka obce................................................ 

 

 

 

V Bielom Kostole 25.5.2022 

 

 

 


